
«Ақмола облысы Қорғалжын ауданы білім бөлімі Сабынды ауылының 

Үсенов атындағы ЖОББМ» КММ бойынша 2024-2025 оқу жылы бойынша 

жолда жру ережелері есебі 

    Оқушылардың өмірінің қауіпсіздігі дағдыларын мектеп кезеңде қалыптастыру 

қажет. Жол заңы дұрыс жүріп, абай болуды талап етеді. Жол тәртібін бұзба, ол 

қатер тудырады. Жолдың қалыпты қозғалысы көбінесе балалардың жол бойында 

қалай болса солай жүріп, доп қуалайтыны, жүріп бара жатқан машинаға 

жабысатыны, қалтарыстан жолға шығып келетіні салдарынан бұзылады. Жол 

тәртібін бұзғандықтан кейбіреулер машина дөңгелегіне ілініп қаза тауып, 

кейбіреулері жарақат алады. Кейбіреулері өмірлік мүгедек болып қалады. Балалар 

үлкендердің жүріс - тұрысының жақсы жағын да, жаман жағын да қабылдайды. 

Көп жағдайда балалар жолда жарақат алып, түрлі жағдайға ұшырап жататыны 

көлік жүргізушілерінің ғана кінәсінен емес, ол көбінесе балалардың жол жүру 

ережесін білмегендіктен болады. Балаларға жолда жүру ережелерін үйретіп, үнемі 

оған үлгі көрсетіп және жүріс - тұрысын қадағалап, балаларды көшеде болатын 

қауіпті жағдайлардан сақтандыру әрбір ата - ананың міндеті. Мектеп 

оқушыларына арнап «Жолда жүру ережесі» тақырыбында оқу іс - әрекеттері және 

түрлі шаралар ұйымдастырылып өткізіледі. Сондықтан әрбір бала үйретілетін 

«Жолда жүру ережесі» тақырыбындағы іс - әрекетті мұқият тыңдап, өткізілген іс - 

әрекеттен қорытынды жасап отыруға міндетті. Балаларды жолда жүру 

ережелерімен таныстыру мақсатында ойындар, әңгімелер, серуен кезіндегі ойын 

түрлері, конкурстар, сұрақ - жауаптарды кеңінен қолдану, балалардың жол 

ережесі туралы түсініктерінің қалыптасуы мен білімдерінің жетілуіне 

көмектеседі. 

 

                                                        
 

     1 сыныптарда қыркүйек айында «Көше күтпеген оқиғаларға толы», қазан 

айында «Жаяу жүргінші өтпелері», желтоқсан айында «Реттелетін жол 

қиылыстары», «Автобуспен немесе троллейбуспен сапарға шығу», «Қай жерде 

ойнауға болады және қай жерде ойнауға болмайды». Жолда жүру ережесін оқыту 

бағдарламасы бойынша 2 сыныптарда "Білім алушылардың көшеде және 

жолдарда жүрудің негізгі ережелері», «Реттелмейтін жол қиылыстары», 

«Реттеуші және оның белгілері», «Трамвайда және көліктің басқа да түрлерінде 

сапарға шығу»,  «Мектепке жол (Сенің күнделікті бағытың.)»,  



                                                               
тақырыптарында дәрістер өткізілсе, 3 сыныптарда «Балалардың көшеде, жолда 

жүру ережелері», «Қай жерлерден жолдан өтуге болады», «Жол жүру белгілері 

және таңбалары», «Жарақаттанғанда көрсетілетін алғашқы медициналық көмек» , 

«Жарақаттанғанда көрсетілетін алғашқы медициналық көмек», «Сен – 

велосипедші»,  4 сыныптарда «Жол жүру ережелерін білеміз бе?», «Білім 

алушылардың топпен және қатармен жүру ережелері», «Жол жағдайларын макетте 

(пішімде) талдау», «Темір жол өтпелері», «Арнайы авто алаңда өткізілетін 

тәжірибелік сабақтар»,  «Біздің қала (ауыл), аудан», «Жол таңбаларының 

белгіленуі», «Қосымша секциялары бар бағдаршамдар» , «Жол реттеушісінің 

белгілері»,  «Жарақаттар кезінде алғашқы медициналық көмек көрсету біліктілігін 

арттыру» 

                                     

5 сыныптарда «Жол жүру белгілері және олардың қолданысы»,  «Жүргізушінің 

еңбегінің ерекшеліктері мен негізгі міндеттері. Қазіргі заманғы көлік – жоғары 

қауіпті аймақ. Қоғамдық көлік»,  «Жол қозғалысының қауіпсіздігіне ауа райының 

әсер етуі», «Жараланған кезде алғашқы медициналық көмек көрсету. Жоғарғы 

және төменгі аяқ-қол дене бөліктерінің сынған немесе буын шығып кеткен кезде 

алғашқы медициналық көмек көрсету ержелері»,  «Велосипедпен жүру»,  6 

сыныптарда «Жол жүру ережелері (қайталау)», «Көлік құралдарының қозғалысы. 

Көлік құралдарының аялдама жолдары», «Көлік құралдарының нөмірлік, тану 

белгілері мен жазбалары», «Жол-көлік оқиғасы уақытындағы оқушылардың мінез-

құлқы», «Түрлі жарақаттар алған жағдайда алғашқы медициналық көмек», «Жол 



қозғалысының қауіпсіздігі», «Жол қозғалысына қатысушылардың  құқықтары, 

міндеттері мен жауапкершіліктері», «Жаяу жүргіншілерге арналған жол жүру 

ережесі.  Жол "қақпан"», «Жол-көлік оқиғаларына әкеп соқтыратын жол 

жағдайларын зерттеу»,  7 сыныптарда "Автокөліктің еліміздің экономикасындағы 

рөлі», "Көлік құралдарын пайдалану ережелері», «Көлік құралдарының аялдау 

және тұрақтау орындары», «Интервал және арақашықтық. Қозғалыс 

жылдамдығы», «Қозғалыс жол жолағы. Басып озу», «Жүргізушілердің жұмыс 

қабілеттілігі және олардың сенімділігі», "Автокөлікте медициналық қобдишаның 

болуы», «Темір жол қиылысынан өту. Қала сыртындағы жолдарда  жүру 

ережелері», «Велосипедшілер, мопедшілердің жолда жүру ережелері. 

Велосипедпен, мотоциклмен жолаушыларды және жүкті тасымалдау ережелері», 8 

сыныптарда «Жол жүру ережесінің пайда болу» «Қозғалысты реттеу нысандары», 

«Жол белгілері», «Жаяу жүргіншілер мен велосипедшілердің міндеттері мен жол 

жүру ережелерін бұзғаны үшін жауапкершілігі», «Бастауыш сынып оқушыларымен 

ЖЖЕ (жол жүру ережелері бойынша) әңгімелесу», «Жол қиылысынан өту және 

жаяу жүргіншілер өтпелері. Қоғамдық көлік аялдамалары», «Жол-көлік оқиғасы  

уақытында есінен таңған адамарға берілетін  алғашқы медициналық көмек», «Буын 

шығып кеткен кездегі алғашқы медициналық көмек. Күйікке шалдыққан кездегі 

алғашқы медициналық көмек», «Аспалы қозғалтқышы бар велосипедтерге 

қойылатын техникалық талаптар», «Велосипедшілер қозғалысына қойылатын 

қосымша талаптар» тақырыптарында сабақтар өтілді.  

 

 

 

 

 

 

 



«Ақмола облысы Қорғалжын ауданы білім бөлімі Сабынды ауылының Үсенов 

атындағы ЖОББМ» КММ бойынша 2025-2026 оқу жылының 1 жартыжылдығы 

бойынша жолда жру ережелері есебі 

    Ақмола облысы  Қорғалжын ауданы  Сабынды ауылының Үсенов атындағы 

ЖОББМ 10-16 қарашасы аралығында Ақмола облысында «Жол қозғалысы 

қауіпсіздігі апталығы» республикалық акциясы өткізілуде.  

Мақсаты 

Жолдағы қауіпсіздік ережелерін сақтау. 

 

     1 сыныптарда қыркүйек айында «Көше күтпеген оқиғаларға толы», қазан 

айында «Жаяу жүргінші өтпелері», желтоқсан айында «Реттелетін жол 

қиылыстары» атты сабақтары өтті. 

                                             

«Есте сақтау және қауіпсіздік жолы» тақырыбында сынып сағаты 2”А”, 6 “Ә” , 

7”А” сыныптарында өтті. Сынып жетекшілері Халабаева Зулфия Рохатовна, 

Смагулова Мөлдір Бейсеновна, Муханова Толқын Аманжоловна 

 

                                                                             

 Жолда жүру ережесін оқыту бағдарламасы бойынша 2 сыныптарда "Білім 

алушылардың көшеде және жолдарда жүрудің негізгі ережелері», «Реттелмейтін 

жол қиылыстары», «Реттеуші және оның белгілері» тақырыптарында дәрістер 

өткізілсе, 3 сыныптарда «Балалардың көшеде, жолда жүру ережелері», «Қай 

жерлерден жолдан өтуге болады», «Жол жүру белгілері және таңбалары», 

«Жарақаттанғанда көрсетілетін алғашқы медициналық көмек» , 4 сыныптарда 

«Жол жүру ережелерін білеміз бе?», «Білім алушылардың топпен және қатармен 

жүру ережелері», «Жол жағдайларын макетте (пішімде) талдау. Арнайы авто 

алаңда өткізілетін тәжірибелік сабақтар»,  «Біздің қала (ауыл), аудан», «Жол 

таңбаларының белгіленуі», «Қосымша секциялары бар бағдаршамдар» , «Жол 



реттеушісінің белгілері»,  6 сыныптарда «Жол жүру ережелері (қайталау)», «Көлік 

құралдарының қозғалысы. Көлік құралдарының аялдама жолдары», «Көлік 

құралдарының нөмірлік, тану белгілері мен жазбалары», «Жол-көлік оқиғасы 

уақытындағы оқушылардың мінез-құлқы», 7 сыныптарда "Автокөліктің еліміздің 

экономикасындағы рөлі», "Көлік құралдарын пайдалану ережелері», «Көлік 

құралдарының аялдау және тұрақтау орындары», «Интервал және арақашықтық. 

Қозғалыс жылдамдығы», 8 сыныптарда «Жол жүру ережесінің пайда болу. 

https://www.facebook.com/share/r/1D3vYX4Zwg/  

                                            

Жол белгілерінің халықаралық тілі», «Қозғалысты реттеу нысандары», «Жол 

белгілері», «Жаяу жүргіншілер мен велосипедшілердің міндеттері мен жол жүру 

ережелерін бұзғаны үшін жауапкершілігі» тақырыбында өтті. 

 

https://www.facebook.com/share/r/1D3vYX4Zwg/

